

## Verksamhetsplan 2022-2024

Sveriges Körförbunds verksamhet grundar sig på alla människors lika värde, på demokrati och mångfald. Förbundet är en riksomfattande, självständig organisation som är partipolitiskt och ideologiskt neutral. Som representant för det organiserade körlivet syftar vår verksamhet till en långsiktig utveckling av körlivet i Sverige samt ett internationellt och interkulturellt utbyte och samarbete. Förbundet är en av stiftarorganisationerna av Kulturens Bildningsförbund och har nära samarbete med studieförbundet.

De centrala frågorna i förbundets utveckling är att ständigt vara en relevant organisation för det svenska körlivet på flera plan; för de enskilda körerna, för körsång och gemensam sång i civilsamhället och att vara aktiv i det offentliga och kulturpolitiska samtalet kring körsångens värde. Prioriteringen i verksamheten 2022-2024 utgår från följande områden:

- Genom de sex teamen i regionerna Norr, Mitt Norr, Mitt, Öst, Väst och Syd verka för utvecklande och inspirerande verksamhet för alla körsångare.
- Implementera mervärden för utveckling och stöd för våra medlemskörer och i arbetet med att rekrytera medlemmar.
- Utveckla samarbetet med övriga körorganisationer i Sverige för att stärka den gemensamma rösten för körsång i civilsamhället.

### Teamverksamhet i hela landet

Teamen har till uppgift att genomföra kördagar, festivaler, utbildningsdagar eller annan verksamhet som inkluderar alla körsångare att delta i. Medel för verksamhet och teambuilding skapar förutsättningar för köraktiviteter runt om i landet och teamen utvecklar både digital verksamhet för tillgänglighet för alla, samt fysisk verksamhet på ambulerande orter, för att så många körsångare som möjligt ska kunna ta del av förbundets utbud.

### Mervärden och medlemsrekrytering

Förbundet fortsätter utveckla mervärden för våra medlemmar. 2021 instiftade förbundet Körsångens Dag i syfte att synliggöra det svenska körlivet och bjuda in till medverkan i olika former. Vi arbetar för att Körsångens Dag ska växa till att bli en nationell angelägenhet av vikt genom digitala och fysiska mötesplatser, samt att öka samverkan med övriga körorganisationer och skapa uppmärksamhet kring dagen i offentligheten.

Förbundet stimulerar också körlivet fortsättningsvis genom årlig stipendieutdelning för nyskapande och utveckling inom körverksamhet och vi förordar utveckling av medlemskörens körledare, genom utbildnings- och kursverksamhet i samverkan med övriga körorganisationer och utbildningsinstitutioner.

Då pandemin gav konsekvenser till minskat medlemstal för förbundet arbetar vi för att åter- och nyrekrytera körer. Genom att knyta ambassadörer till förbundet som synliggör vår organisation, utveckla verksamhet över hela landet, samt ständigt tydliggöra kommunikationen kring värdet av förbundet som en stark röst för körsång i samhället, arbetar vi aktivt för att öka medlemstalet.

### **Öka samarbetet mellan körorganisationerna**

Under pandemin tog Sveriges Körförbund initiativ till att samla organisationerna Sveriges Kyrkosångsförbund, Föreningen Sveriges Körledare, Eumeniakyrkans sångarförbund samt UNGIKÖR – Sveriges barn- och ungdomskörer, för att göra gemensam sak i arbetet för att stödja det svenska körlivet. Samarbetet mellan organisationerna fortsätter även efter pandemin i syfte att belysa behoven av kultur, körsång och gemensam sång i en samhällsutveckling där de kulturella och estetiska värdena i allt större utsträckning trängs ut till förmån för hårda värden.

### **Regional verksamhet**

De nya distriktsteamens uppdrag är att arrangera minst två aktiviteter per år och distrikt. Teamen gör egna årsplaner och beslutar om orter där de kommande aktiviteterna ska genomföras. Exempel på verksamhet är arrangemang i form av inspirationsdagar för körsångare, mindre körfestivaler, utbildningsdagar för körsångare och körledare, eller i samverkan med annan part som exempelvis redan befintliga festivaler eller större evenemang för kör och i samverkan med Kulturens Bildningsverksamhet.

### **Nationell verksamhet**

#### *Körpodden*

Podcasten Körpodden produceras med fyra avsnitt per år i samarbete med Kulturens Bildningsverksamhet. Sammanlagt kommer katalogen uppgå till trettiosex avsnitt sedan starten december 2018, med en bred exponering av det svenska körlivet.

### **Kompetensutveckling**

Vi arbetar för kompetensutveckling för körsångare och körledare som är medlemmar i förbundet genom nationella och regionala kursutbud, i form av körledarkurser och utbildningsdagar för körsångare.

### **Körledarkonvent**

Föreningen Sveriges Körledare arrangerar varje år nationella körledarkonvent i vilka Sveriges Körförbund är samarbetspart.

### **Riksstämman**

Förbundets högsta beslutande organ, Riksstämman, genomförs år 2024.

### **Nationellt körevenemang**

Vid möjlig finansiering planerar förbundet ett nationellt körevenemang 2024 i form av en festival eller annat arrangemang. Vi arbetar också för samarbeten med andra parter för att genomföra större körevenemang, som exempelvis Eric Ericson International Choral Centre.

### **Offentligt engagemang**

Förbundet representerar körrörelsen i det offentliga kulturpolitiska rummet genom aktivt deltagande i forum som Folk och Kulturkonferensen, Riksting, Musikaliska Akademiens upprop Barns sång, upprop för den gemensamma sången i samverkan med de större körorganisationerna och som opinionsbildare i offentliga debatter som rör kör- och kulturfrågor.

### **Medlemsförmåner**

Förbundet arbetar med en aktiv genomlysning och utveckling av medlemsförmånerna, som ska ha relevans för körer och enskilda körsångare. Exempel på medlemsförmåner är tidningen Körsång, återbäring för STIM- och notkostnader, rabatter på kursavgifter och noter, förmånlig körförsäkring i Folksam, stipendier för nyskapande körverksamhet och bidrag att söka för utbildning av körledare.

### **Samarbeten**

Som central representant för det organiserade körlivet i Sverige deltar Sveriges Körförbund i en rad olika samsamarbetsorganisationer och nätverk. Vi är medlemmar i nationella, nordiska, nordisk-baltiska, europeiska och internationella organisationer.

*Sveriges Körförbund är samsamarbetspart med följande organisationer*

Eric Ericson International Choral Centre

Equmeniakyrkans sångarförbund

Föreningen Sveriges Körledare (FSK)

Gotlands Körförbund

Kungliga Musikaliska Akademien

Körcentrum Syd

Körcentrum Väst

Nordisk-baltisk körfestival

Nordisk sangerförbund

Stiftelsen Madeleine Ugglas Stipendiefond

Sveriges Kyrkosångsförbund

UNGiKÖR

World Voice – världsröstdagen

*Sveriges Körförbund är medlem i följande organisationer*

AX – kulturorganisationer i samverkan

European Choral Association – Europa Cantat

Folkspel

Kulturens Bildningsförbund

Nordisk korforum

Skeppsholmens folkhögskola

### **Organisation**

#### *Förbundsstyrelsen*

Styrelsen leder förbundets verksamhet i enlighet med förbundets stadgar och riksstämmans beslut. Förbundskansliet arbetar med den löpande verksamheten enligt förbundsstyrelsens riktlinjer och anvisningar.

#### *Förbundskansliet*

Förbundskansliet består av förbundsdirektör, kanslist samt extern redovisningstjänst. Förbundskansliet leder den operativa verksamheten med ansvar för distriktsteam, kommunikation, opinionsbildning, samverkan med Kulturens Bildningsförbund och övriga samsamarbetspartner samt sköter all medlemservice i form av uppdatering av medlemsregister, medlemsutskick, fakturering med mera. I de fall som verksamheten ställer större krav anställs projektledare under kortare tid.

### *Regionala team*

De sex regionala teamen består av tre personer i varje team, samt fyra personer i Team Öst som också omsluter Gotland. Nitton personer totalt är engagerade i teamen. Verksamhetsmedel och medel för teambuilding avsätts på årsbasis och teamen arbetar aktivt för samverkan med andra parter och Kulturens Bildningsverksamhet.

### **Ekonomi**

Ekonomi är en begränsande faktor. För att stärka ekonomin kommer arbetet 2023-2024 innebära arbete med medlemsrekrytering, handlingsplaner med stöd från Kulturens Bildningsverksamhet samt ett kontinuerligt arbete för att söka nya pengar från Kulturrådet och andra bidragsgivare.

### **Riksstämman**

Inför Riksstämman 2024 lyfts informationen om varje medlems möjlighet att påverka Sveriges Körförbunds inriktning och verksamhet. Nominering och röstning på ombud till Riksstämman samt förslag ställda direkt till Riksstämman är rättigheter som den nuvarande organisationsstrukturen ger varje medlem.

Stockholm april 2022

Styrelsen för Sveriges Körförbund